PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
ANEXO 13 - BALANCETE FINANCEIRO

Maio 2016
RECEITA DESPESA
TITULOS VALOR TITULOS VALOR
RECEITA ORCAMENTARIA 714.334.690,46 | DESPESA ORCAMENTARIA 933.758.457,28
Ordinaria 651.125.868,34 Ordinaria 374.611.248,79
Vinculada 63.208.822,12 Vinculada 559.147.208,49

Alienacao de Bens

Contribuicéo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educacao

Saude

Transito

Assisténcia Social

Regime Proprio de Previdéncia

Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios

(-) Deducgdes da Receita Orgamentéaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGCAMENTARIOS

Restos a Pagar
Inscritos no periodo

Servigo da Divida a Pagar
Inscritos no periodo

Depésitos
Recebidos no periodo

Outras Movimentag¢8es Extra-Orgcamentarias
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR

Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos c/Movimento
AplicacGes Financeiras
Aplicac@es Financeiras - RPPS

229.084,34
73.713.007,73
48.345.157,88

1.968.774,70
1.222.454,03

12.780.084,77
(75.049.741,33)

45.342.144,66

577.115.188,12

97.846.699,18
14,06
15.435.735,78
82.410.949,34

622.457.332,78

97.846.699,18

Alienacao de Bens

Contribuicéo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educacéo

Saude

Tréansito

Assisténcia Social

Regime Proprio de Previdéncia

Convénio com Recursos Ordinarios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORGCAMENTARIOS

Restos a Pagar
Liquidados no periodo

Servigo da Divida a Pagar
Liquidados no periodo

Depdsitos
Restituigdes no periodo

Outras Movimentagdes Extra-Or¢gamentarias
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE

Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicacdes Financeiras
Aplicac@es Financeiras - RPPS

2.000,00
223.717.287,82
290.466.138,08

3.831.598,72
24.231.050,19

16.899.133,68

55.168.705,98

333.616.654,01

73.232.805,07

45.144.658,73

215.239.190,21

112.094.905,15

112.094.905,15
24,00
7.646.702,77
104.448.178,38

TOTAL

1.434.638.722,42

TOTAL

1.434.638.722,42

MARCIO CESAR SANTIAGO
Diretor do Departamento de Contabilidade
CRC 1SP188064/0-0

PEDRO REIS GALINDO

Secretéario Municipal de Finangas

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
DEMONSTRAGAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TITULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANCETE FINANCEIRO

Maio 2016
- MOVIMENTO DO PERIODO RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO p p
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

Ativo Circulante 52.715.176,57 54.525.005,93 1.912.399,36 102.570,00
Créditos a Curto Prazo - - - -
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 268.375,00 165.805,00 - 102.570,00
Investimentos e Aplicagdes Temporérias a Curto Prazo - - -

Estoques 52.446.801,57 54.359.200,93 1.912.399,36
Variag6es Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente - - -

Ativo Nao Circulante 33.202.084,25 23.372.578,30 - 9.829.505,95
Créditos a Longo Prazo 31.236.459,66 23.368.428,31 - 7.868.031,35
Investimentos - - - -

4.149,99 - 1.961.474,60

Imobilizado
Intangivel/Diferido

Passivo Circulante
Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigacdes Fiscais de Curto Prazo
Provisdes de curto Prazo
Demais Obrigagbes a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante
Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Provis6es
Demais Obrigag@es a Longo Prazo
Variagéo Patrimonial Aumentativa Diferida

Patriménio Liquido
Variagao Patrimonial Diminutiva

Variacdo Patrimonial Aumentativa

1.965.624,59
508.137.174,47
257.114.354,99
8.843.527,75
279.816.900,63
6.697.457,40

45.664.933,70

282.805.413,54
3.013.913,62
279.791.499,92

34.786.151,68

(171.608.095,08)
8.381.326,21

677.623.517,31
271.497.689,73
8.843.527,75
344.852.366,55
6.717.405,22

45.712.528,06

78.106.398,59
3.622.012,93
74.484.385,66

34.786.151,68

32.395.819,55
299.485.758,19

79.486.342,84
14.383.334,74

65.035.465,92
19.947,82

47.594,36

608.099,31
608.099,31

204.003.914,63
291.104.431,98

205.307.114,26

205.307.114,26

Total

838.419.231,64

1.200.295.229,55

577.115.188,12

215.239.190,21

MARCIO CESAR SANTIAGO
Diretor do Departamento de Contabilidade
CRC 1SP188064/0-0

PEDRO REIS GALINDO
Secretario Municipal de Finangas

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal




